



### قربانی «گوشت لوکس» رسانه‌ای نشویم!

برای هر دولتی فرصت ۱۸ماهه شاخص خوبی برای ارزیابی عملکردها و سنجگیری‌های سیاستی است اما نباید از یک متغیر موثر مهم غافل بود، آن هم مدیریت روانی و نوع اطلاع‌رسانی است. پربراه نیست اگر از تورم دورقمی سنگین به عنوان بلاي مهم اقتصاد کشور یاد شود؛ تومی که تااستان ۱۴۰۰ به آستانه ۶۰درصد رسید و هم‌اکنون به ادعای دولت مردان به حدود ۴۰درصد کاهش یافته است.

شاید کاهش ۲۰ پله‌ای تورم بهانه خوبی برای دولت‌مردان برای دفاع از عملکرد خودشان باشد اما برای مردم «نتیجه» مهم است و انتظار دارند ضمن منطقی شدن قیمت‌ها، شاهد ثبات اقتصادی باشند؛ چیزی که این روزها حلقه مفقوده مدیریت کشور است و خبری از قیمت‌های منطقی و ثبات اقتصادی نیست، حتی اگر چنین وضعی محصول مدیریت قبلی‌ها و ارث رسیده هم باشد، باز برای مردم قابل قبول نخواهد بود چه آنکه مردم انتظار داشته و دارند کسانی در مصدر امور قرار گیرند که ردای مسئولیت به تن‌شان زار زنند.

در غیاب اطلاع‌رسانی صحیح دولت که اخیراً نیز رهبر حکیم انقلاب در دیدار مردم تبریز فرمودند: «در کارهای رسانه‌ای، ما آن نجح و مهارت لازم را هنوز پیدا نکرده‌ایم، یک مقداری ضعیفیم»، فضا سازی در حوزه‌های مختلف از جمله رز و کالاهای اساسی به بهترین شکل ممکن انجام می‌شود و آنچه به چشم می‌آید، اینکه بین «روایت رسمی» و «کف بازار» اختلاف فاحش وجود دارد.

اخیراً پس از خریدن گزاره «گوشت کیلویی نیم‌میلیون تومان» در فضای مجازی، معاون مرکز اطلاع‌رسانی وزارت جهاد کشاورزی در یک پیام نوشتی‌ر نوشت: «تصویری از گوشت بسته‌بندی و لوکس ۹۰گ ۵۰هزار تومانی بدون استخوان و مغز ران گوسفندی که ۷درصد یک لاشه گوسفند را تشکیل می‌دهد، منتشر و قضاوت می‌کنند. هم‌اکنون گوشت منجمد ایرانی با کیفیت به قیمت ۱۵۰هزار تومان و گوشت گرم وارداتی با کیفیت توسط بخش خصوصی با قیمت ۲۴۷هزار تومان عرضه می‌شود.»

طبق گفته احسان لیلیناز «گوشت گرم تنظیم بازار با میانگین قیمت ۲۲۲ و منجمد ۱۵۰هزار تومان به صورت گسترده در میدان بیست‌ودوگانه تهران در حال عرضه است. میانگین قیمت گوشت شقه، ۲۹۰-۲۸۰هزار تومان است و انتشار عکس در فضای مجازی با قیمت نیم‌میلیون فضا سازی و القای گرانی است.» این اظهارات و اکتش‌هایی در پی داشته است و ضمن انتقاد به اصطلاح «گوشت لوکس»، آن را نشانه بی‌اطلاعی مسئولان از سطح جامعه و قیمت‌های کف بازار دانستند.

برخی کاربران گفته‌اند قیمت ماهیچه گوسفندی ۴۴۸هزار۳۰۰ تومان، ران و راسته ۹۰هزار۷۰۰ تومان، ران پاک‌شده ۴۴۱هزار۶۰۰ تومان، کف دست با ماهیچه ۴۴۰هزار۶۰۰ تومان، راسته گوسفندی ۲۰۹هزار تومان، گردن گوسفندی ۲۷۷هزار تومان و قله‌گاه گوسفندی ۲۳۲هزار۳۰۰ تومان در فروشگاه سپه به فروش می‌رسد.

به گفته برخی کاربران نیز دو کیلوگرم سردست گوسفندی که در فروشگاه‌های برخط (آنلاین)، ۹۱۸هزار تومان قیمت گذاری شده است، فاغ از صحت این امر که میانگین سرانه مصرف گوشت در ایران شش کیلوگرم یعنی حداقل ۱۵درصد کمتر از متوسط جهانی برآورد شده است. درمیی شفاف‌روایت مسئولان و مشاهدات مردم است که نتیجه‌ای جز بی‌اعتمادی و کاهش اعتماد عمومی نخواهد داشت.

### انتقاد نمایندگان حامی «صمت» از بازار لوازم خانگی!

گویا گرانی نپا ندارد دست از سر بازار کالاهای مختلف بردارد؛ یک روز گوشت و پیماز و روز دیگر لوازم خانگی و خودرو. موازی با جولان گرانی، نئ صدای انتقاد برخی مسئولان نیز بالا می‌رود، کسانه مردم متولی ساماندهی امور هستند نه آنها.

سیدجواد کیمیایی کیاز موافقان پروا برقص وزارت صمت، این روزها منتقد گران‌فروشی لوازم خانگی شده و به خانه ملت گفته است: «وزارت صنعت، معدن و تجارت باید با بررسی دقیق با تولید کنندگانی که عرضه لوازم خانگی به میزان کفخ از برای تولیدکنندگان تأمین می‌شود اما باید این اقدامات جلوگیری و تشدید نظارت از گران‌فروشی جلوگیری کند. وزارت صمت می‌تواند با استفاده از سامانه‌ها میزان تولید، نحوه، محل و قیمت عرضه لوازم خانگی را رصد کند تا در صورت بروز تخلف با متخلفان برخورد کند.»

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس تأکید کرده است: «هرچند برخی از مواد اولیه مورد نیاز تولید لوازم خانگی مانند فولاد، پتروشیمی و آلومینیوم بر سر بازار آزاد تولیدکنندگان تأمین می‌شود اما باید توجه کرد که هر هزینه انرژی و دستمزد کارگران رالی است، بنابراین نباید قیمت تمام‌شده لوازم خانگی را به صورت کامل بر اساس نرخ ارز محاسبه کرد.»

به گفته نماینده مردم سنقر در مجلس شورای اسلامی، «سازمان تعزیرات حکومتی باید با تولید کنندگانی که محصولات تولیدی خود را به بازار عرضه نمی‌کنند و فقط آنها را در انبار نگهداری می‌کنند، برخورد کند، این روش موجب می‌شود بخشی از مشکلات کنونی رفع شود. یکی دیگر از راهکارها برای افزایش توان خرید مردم، تأمین تسهیلات است، به این معنا که بانک‌ها اقدامات لازم را برای ارائه این تسهیلات به منظور خرید لوازم خانگی برای خانواده‌ها فراهم کنند.»

همچنین رضا تفتی پورآوردی، دیگر عضو کمیسیون «صنایع و معادن» مجلس که از حامیان بحث‌وسخت وزیر صمت به شمار می‌رود، به خانه ملت گفته است: «وزارت صمت باید برای تنظیم بازار این کالاهای مدل‌های مدیریتی طراحی و در صدور پروانه برای تولیدکنندگان، این شاخص‌ها را لحاظ کند، متأسفانه در حال حاضر شاهد خلأتنظیم‌گری در برخی حوزه‌ها هستیم، به گونه‌ای که یک‌باربه واردات ممنوع می‌شود و این‌جا که رقابت در بازار به دلیل این ممنوعیت از بین می‌رود، تولید کنندگان داخلی رقیبی برای خود نمی‌بینند، بنابراین در بحث کیفیت و قیمت با چالش‌هایی روبه‌رو می‌شویم. برای جبران خلأ رقابت در حوزه لوازم خانگی به دلیل ممنوعیت واردات وزارت صمت که متولی و تنظیم‌گر این حوزه است، باید مدل‌های جدید پیش‌بینی کند تا از قیمت‌های ناعادلانه و کمبود این کالاها در بازار جلوگیری شود. با توجه به اینکه بسیاری از مواد اولیه و قطعات مورد استفاده در تولید لوازم خانگی از منابع داخلی به دست می‌آید، حوزه‌ها ممنوعیت واردات وزارت صمت که متولی و تنظیم‌گر این حوزه است، باید مدل‌های همسایه و منطقه به دست‌شان برسد.»

به گفته این نماینده مردم تهران، «باید شاخص‌هایی تعیین کنیم و وزارت صمت این مؤلفه‌ها را مستمتر کنترل کند، با توجه به اینکه سال‌هاست حمایت از تولید داخل و دانش‌بنیان‌ها از توصیه می‌کنیم، علی‌القاعده ما نباید واردات را توصیه کنیم اما باید به این نکته نیز توجه کرد که در خلأ واردات، مکانیسم‌ها و سازکارهای مناسبی برای تنظیم بازار پیش‌بینی کرد تا مکانیسم مورد نیاز برای جبران محدودیت واردات لحاظ شود.»

«جوان» مطالبه توزیع عادلانه بنزین را بررسی کرد

# بنزین خانوار در انتظار خان بهارستان

تخصیص بنزین به خانوارهای فاقد خودرو برای چندمین بار به صحن علنی مجلس رسید و در انتظار تصمیم مجلس است



دانیال شایگان | اکوایران

**توزیع عادلانه بنزین از مدت‌ها قبل از سوی کنشگران مطالبه می‌شود و به رغم پیگیری موضوع در مجلس تاکنون به نتیجه نرسیده است. اخیراً با تصویب کمیسیون تلفیق مجلس، دولت مجاز به تخصیص بنزین به خانوارهای فاقد خودرو شد. مالک شرعی، سنگنگوی کمیسیون انرژی مجلس درباره غفلت از تداوم توزیع ناعادلانه یارانه بنزین و گازوئیل هشدار داده و باز توزیع سهمیه‌ها بدون تغییر قیمت را به نفع خانوارهای فاقد خودرو دانسته است.**

طبق مصوبه کمیسیون تلفیق بودجه ۲۰۲۰، «دولت مجاز است از ابتدای خردادماه ۱۴۰۲ و در صورت تحقق منابع، به سرپرست خانوارهای فاقد خودرو به ازای هر عضو خانواده، ماهانه ۵ الیتر بنزین سهمیه‌ای اختصاص دهد و امکان تبادل سهمیه بنزین را در بازار فراهم کند.» همچنین «در صورت اجرای جزء (۱)، دولت موظف است در سال ۱۴۰۲ این حکم را «بدون هر گونه افزایش قیمت» در نرخ‌های سهمیه‌ای و آزاد بنزین و با حفظ سهمیه سابق بری حداکثر دو خودروی سواری در خانوارهای دارای خودرو و نیز حفظ سایر سهمیه‌ها شامل خودروهای عمومی، وانت بار و موتورسیکلت انجام دهد.»

سنگنگوی کمیسیون انرژی مجلس، وضع بهره‌مندی فعلی حدود ۲۹ میلیون خانوار از بنزین یارانه‌ای و خودرو را این‌گونه اعلام کرده است: «۱۳ میلیون خانوار فاقد خودرو (۴۵درصد) / ۱۱ میلیون خانوار یک خودرویی / ۶/۲ میلیون خانوار دو خودرویی / ۱/۴ میلیون خانوار سه خودرویی و بیشتر است (۸۵درصد از کل خودروها). به گفته شریعی، قیمت بنزین افزایش پیدا نخواهد کرد و در سهمیه بنزین هر نفر ۱۵ لیتر است، بنابراین سهمیه بنزین یک خانواده چهار نفره مشمول این طرح ۶۰ لیتر خواهد بود.

**سابقه تلاش‌های بی نتیجه**

شرعیعی، نماینده مردم تهران پیش از این در نشست علنی نوبت صبح روز دوشنبه، چهارم اسفندماه ۱۳۹۹ مجلس در جریان بررسی بخش در آمدی لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ با الحاق یک بند به تبصره ۱ لایحه مذکور، به عنوان

پیشنهاددهنده الحاق یک بند به تبصره ۱ گفته بود: «در حال حاضر سهمیه بنزین یارانه‌ای بین افرادی توزیع می‌شود که دارای خودرو هستند، اما نیمی از خانواده‌ها که فاقد خودرو هستند، از این سهمیه بی‌بهره هستند. در پیشنهاد مطرح‌شده که گام اول است گفته می‌شود از این سهمیه بی‌بهره هستند. در پیشنهاد ۵۰درصد جامعه که از سهمیه یارانه‌ای بنزین ۳هزار تومانی بی‌بهره هستند، به ازای هر عضو خانواده ۵ الیتر بنزین ۳هزار تومانی دریافت کنند. این ایده باعث رعایت منسله جمعیت که سهمیه‌ها ندارند، در قالب کارت سوخت ۲۷ میلیون کارت سوخت فعال در کشور داریم و همه مردم عم از کسانی که خودرو دارند و همه مردم عم از کسانی که ندارند، از یارانه سوخت بهره‌مند می‌شوند اما مردمی که خودرو ندارند از این یارانه بی‌بهره هستند و دولت باید نرد با این طرح که در حال حاضر کار کارشناسی روی آن صورت می‌گیرد، توزیع بنزین و خرید و فروش کند.»

**انجام طرح آزمایشی کیش**

ابتدای مردادماه اسفال ستاد هماهنگی طرح باز توزیع یارانه بنزین از انمام اجرای آزمایشی طرح باز توزیع یارانه بنزین در جزیره کیش خبر داد و اعلام کرد: اجرای آزمایشی طرح باز توزیع یارانه بنزین در جزیره کیش چهار ماهه بوده و قرار است نتایج اجرای طرح مذکور در کمیته‌های تخصصی بررسی شده و مراتب جهت تصمیم‌گیری به دولت تقدیم شود.

بر اساس این طرح، همه شهروندان دارای کارت کیشوندی اعم از مالکان خودرو و افراد بدون خودرو، امکان دریافت سهمیه بنزین ۲۰الیتری را دارا خواهند بود. همانطور که پیش از این هم مسئولان منطقه آزاد کیش اعلام کرده بودند در این طرح، قیمت بنزین تغییری نکرده است و بنزین یارانه‌ای هزاره ۵۰۰ تومانی دیگر فروخته‌شد، به صورت توافقی و میانگین قیمت معامله‌شده در ماه، قیمت بنزین آزاد تعیین شود، حتی در این ایلکیشن امکان انتقال بنزین به فروش برسانند. بر این اساس سهمیه خودروهای عمومی کامکان مانند قبل به کارت سوخت آنها تعلق می‌گیرد.

**رویکردهای مناسب بنزینی**

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در گزارشی با عنوان «مسئله بنزین، رویکردها و مخاطرات» که سال ۱۳۹۷ منتشر کرد، تأکید کرده بود: سیاستگذاری درباره بنزین در ایران همواره موضوعی پرچالش بوده و تبدیل شدن بنزین به کالایی شاخص در نگاه ایرانیان سبب شده است قیمت گذاری آن، ابعاد اقتصادی،

سیاسی و اجتماعی گسترده‌ای پیدا کند. علاوه بر این، عرضه بنزین توسط دولت، به صورت تنها عرضه‌کننده این محصول در کل کشور (با وجود

و گذاری ظاهری بخش عمده سهام پالایشگاه‌ها به بخش غیردولتی و تأکید قانونگذار در قوانین بودجه مبنی بر آزاد کردن عرضه بنزین) سبب شده است سازو کار بازار در تعیین قیمت این محصول، فاقد توجیه باشد و عرضه‌کننده انحصاری بنزین رأساً به تعیین قیمت اقدام کند. در مواجهه با وضعیت کنونی، رویکردهای متنوعی می‌توان اتخاذ کرد. انتخاب رویکرد، متناسب با هدف سیاستگذار صورت می‌گیرد. به عنوان مثال، اگر هدف سیاستگذار صرفاً حل مسئله قاچاق است، رویکرد احیای کارت سوخت بهترین راهکار است. اگر هدف کاهش مصرف سوخت است، سهمیه‌بندی به همراه روش‌های غیرقیمتی کاهش تقاضا بهترین گزینه است. اگر هدف توزیع بالسویه یارانه پنهان است، بهترین رویکرد توزیع برابر بنزین برای همه مردم است. اگر هدف تأمین منابع مالی است، سناریوهای افزایش قیمت، انتخاب درستی است.

**سهمیه بنزین به همه افراد**

در این طرح که توسط مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی تدوین شده است، یارانه نقدی تغییر نخواهد کرد و مطابق قبل و سیاست‌های موجود اجرا خواهد شد. به علاوه به هر ایرانی دارای کارت ملی (به جز ساکنان خارج کشور)، به اندازه مشخصی اعتبار استفاده از بنزین به طور ماهانه تعلق می‌گیرد. این سهمیه‌ها به جای کارت سوخت در کارت ملی هوشمند افراد یا کارت بانکی بارگذاری می‌شود.

**مزایای کارت سوخت با سهمیه برای هر فرد**

افراد فاقد خودرو و نیز از یارانه پنهان بنزین برخوردار می‌شوند

**مهارت‌تقاضا**

**آمادگی در برابر تحریم واردات بنزین**

**محدود کردن امکان قاچاق**

**قیمت‌گذاری شناور برای نرخ دوم**

**امکان شکل‌گیری بازار بنزین مزاد**

**معایب کارت سوخت با سهمیه**

**برای هر فرد**

**کاهش ریفک خانوارهایی که سهمیه تعلق گرفته به آنها کمتر از مصرف آنهاست (عموما در خانوارهای دو نفره و یک نفره)**

**آثار تورمی به سبب افزایش قیمت بنزین آزاد**
**ممنوع‌سازی برای خانواده‌های متوسط بیشتر از خانواده‌های فقیر**

**عدم امکان سیاستگذاری درباره قیمت بنزین بر اساس صرف**

**جمع‌بندی**

با در نظر گرفتن جمیع جهات، تخصیص بنزین به کارت ملی به جای تخصیص آن به پلاک خودرو، هر چند برای تبعات منفی خود داشت اما حرکت بر مسیر عدالت اجتماعی است و حاکمیت وظیفه دارد تبعات چنین طرحی را به صفر نزدیک کند. طبعاً حرکت در مسیر عدالت اجتماعی به راحتی امکانپذیر نیست، چه آنکه «تعارض منافع» و «قشار ذی‌نفعان» مهم‌ترین مانع این مهم به شمار می‌روند، ولی آنچه مهم است اینکه باید به پیاده شدن عدالت کمک شود و این مهم نیز طبیعاً بدون هزینه نخواهد بود.

موضوع کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲ به تصویب نهایی صحن علنی مجلس شورای اسلامی نیاز دارد و باید منتظر ماند و دید که در این مجلس یک بار برای همیشه از این خوان عبور خواهد کرد یا همانند چند سراسری قبلی، به بهانه‌ای از عادلانه کردن سهمیه بنزین ظفره خواهد رفت.



### افشا و به‌روزرسانی اسامی بدهکاران بانکی

تسهیل دسترسی مردم به تسهیلات خرد بدون نیاز به ضامن سر مبنای اعتبارسنجی و شفافیت با انتشار اسامی ابربدهکاران بانکی از جمله مواردی است که وزارت اقتصاد مدعی تحقق آن در طول یک سال گذشته است. پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت اقتصاد در گزارشی نوشته است: رئیس‌جمهور با مدیران عامل بانک‌های ماه سال گذشته برگزار شد؛ نشستی که طی ۱۰ اسال قبل برگزار نشده بود و بسیاری از اصلاحات الزامی نظام بانکی بر زمین مانده بود. تسهیل دسترسی مردم به تسهیلات خرد بدون نیاز به ضامن بر مبنای اعتبارسنجی و شفافیت با انتشار اسامی ابربدهکاران بانکی از اولویت‌هایی بود که از سوی وزیر اقتصاد در این نشست مطرح شد که حالا یک سال پس از آن دیدار، تحقق این موارد در کارنامه عملکرد این وزارتخانه دیده می‌شود.

انتشار اسامی تسهیلات، تعهدات کلان و مانده تسهیلات و تعهدات اشخاص مرتبط برای هر یک از اشخاص حقیقی یا حقوقی، افشای اسامی ابربدهکاران بانکی در فروردین ماه گذشته و به‌روزرسانی آن در آذرماه، تشکیل کمیته ویژه نظارت بر نحوه مصرف تسهیلات کلان و بارگذاری صورت‌های مالی اصلی میان‌دوره‌ای به صورت سه‌ماهه، شش‌ماهه، ۹ماهه و صورت‌های مالی سالانه سامانه کدال از جمله اقداماتی بود که در یک سال گذشته به سرانجام رسیده است.

**اعطای ۴۷/۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات خرد بدون ضامن**

وزارت امور اقتصادی و دارایی با توافق بانک‌های دولتی و خصوصی، طرح پرداخت تسهیلات خرد بر مبنای اعتبارسنجی یا حداقل توافق را در دو سطح تا ۵۰میلیون تومان و ۵۰۰میلیون ریال تا ۱۰۰میلیون تومان در گام اول برای کارکنان، بازنشستگان و مستمزی‌بگیران دستگاه‌های دولتی، عمومی، غیردولتی و شرکت‌های بزرگ، این مصوبه را از ۲۹دی‌ماه سال گذشته به بانک‌های یادشده ابلاغ کرد. از این تاریخ تا ۱۵ آذر ماه یعنی کمتر از یک سال پس از دیدار رئیس‌جمهور با مدیران عامل بانک‌ها، یک‌میلیون و ۲۳هزار۲۱۶ فقره به مبلغ ۴۷۵هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شد.

اعطای تسهیلات اربعین یکی دیگر از اقدامات به ثمر نرسشته در راستای دسترسی مردم به تسهیلات خرد بود که به حدود ۳۱۰هزارو ۸۷۶ نفر بالغ بر مبلغ هزارو ۴۴۹میلیارد تومان، تسهیلات پرداخت شد.

**افزایش سرمایه به ۲۵هزار میلیارد تومانی بانک‌های دولتی**

همچنین افزایش سرمایه بانک‌های دولتی به مبلغ ۳۵هزار میلیارد تومان در آذر ماه اسال به تصویب هیئت وزیران رسید و مقرر شد افزایش سرمایه بانک‌ها از محل سهامی که دولت از شرکت‌های دولتی در اختیار داشت، برای تمام بانک‌های دولتی اجرا شود. با این اقدام نسبت کفایت سرمایه تمام بانک‌های دولتی به جز ملی و سپه به عدد ۸درصد بر پایه صورت‌های مالی سال گذشته آنها رسیده و استاندارد می‌شود، بنابراین می‌توانند برای تسهیلات‌دهی به مردم در داخل و نیز در مرادوات بین‌المللی از بهبود نسبت کفایت سرمایه خود استفاده کنند.

**سرمایه‌گذاری ۴۰ هزار میلیارد تومانی شبکه بانکی**

**در بخش دانش‌بنیان**

در شهریور ماه گذشته طی تفاهم‌نامه وزارت اقتصاد و معاونت علمی ریاست جمهوری برای نخستین‌بار بعد از سال‌ها سرمایه‌گذاری ۴۰ هزارمیلیارد تومانی شبکه بانکی در بخش دانش‌بنیان مصوب شد که البته اضافه بر تسهیلاتی است که دولت در اختیار داشت، برای تمام بانک‌های دولتی اجرا شود. با این اقدام نسبت کفایت سرمایه تمام بانک‌های دولتی به جز ملی و سپه به عدد ۸درصد بر پایه صورت‌های مالی سال گذشته آنها رسیده و استاندارد می‌شود، بنابراین می‌توانند برای تسهیلات‌دهی به مردم در داخل و نیز در مرادوات بین‌المللی از بهبود نسبت کفایت سرمایه خود استفاده کنند.

**استفلال آفرین انجام شد**

الزام بانک‌ها به ارائه یک نسخه از قرارداد به مشتری نیز از آبان ماه سال گذشته دستور وزیر امور اقتصادی و دارایی به رئیس کل بانک مرکزی ابلاغ شد که حالا شکل اجرایی به خود گرفته است. از سوی دیگر، الکترونیکی شدن قراردادهای بانکی می‌تواند نقش مهمی را در کمک به بانک مرکزی برای اعمال قواعد امره در مرحله اعطای تسهیلات ووصول مطالبات، کاهش معضلات بانک‌ها در استفاده از قراردادهای کاغذی و ادعای جعل، انکار و تردید نسبت به آنها و همچنین تسهیل دسترسی تسهیلات‌گیرندگان به مفاد و جزئیات قراردادهای آنها‌ایفا کند و علاوه بر ایجاد شفافیت در اعطای تسهیلات ووصول آنها بخش عمده‌ای از دعاوی و اختلافات قراردادی موجود در بانک‌ها و محاکم قضایی را کاهش دهد.

### نوبت اول

## آگهی تجدید نوبت مناقصه عمومی (یک مرحله‌ای)

**شرکت توزیع نیروی برق استان یزد**

**شرکت توزیع نیروی برق استان یزد در نظر دارد اجرای پروژه مشروحه ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک‌مرحله‌ای با ارزیابی کیفی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید لذا متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند از تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۳۰ لغایت ۱۴۰۱/۱۲/۰۴ از طریق سامانه ستاد ایران به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند و پیشنهادات خود را با توجه به مندرجات دفترچه مناقصه ظرف مهلت مقرر در جدول زیر در سامانه ستاد ایران بارگذاری و ضمناً پاکت الف و ارز یابی کیفی مناقصه را به دبیرخانه این شرکت تحویل نمایند. ضمناً به پیشنهادهای تحویل داده شده بعد از انقضای مدت و بارگذاری نشده در سامانه، ترتیب اثر داده نخواهد شد. کارفرما نسبت به رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.**

ردیف	شماره مناقصه	شرح مناقصه	تضمین شرکت (رالت مناقصه)	نوع ضمانتنامه	زمان تحویل پاکت‌ها	زمان بازگشایی پاکت‌ها
۱	۱۴۰۱/۱۵۸-۳/۶۰۳	<b>انجام فعالیت‌های تعویض سیم به کابل خودنگهدار و تعویض تیر فروده شهری در حوزه عمل مدیریت برق شهرستان ابرکوه</b>	۱,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱- ضمانتنامه بانکی ۲- فیش واریز وجه نقد ۳- مطالبات	مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۴	ساعت ۱۰:۳۰ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۰

۱- مدت اجرا: چهار ماه

۲- هزینه درج آگهی مناقصه و کسورات قانونی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

۳- به پیشنهادات مشروط، مبهم، مخدوش و فاقد سپرده و پیشنهاداتی که بعد از موعد مقرر ارسال گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد. داوطلبان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۶۲۴۸۹۸۹-۳۵-امور تدارکات و ۳۶۲۴۳۱۱۱-۳۵-امور مهندسی و نظارت تماس حاصل نمایند.

**نشانه آگهی: ۱۴۵۸۲۲۴**